



КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ

вул. Басейна, 1/2А, м. Київ, 01024, тел. (044) 279-01-58,
e-mail: dep_eco@koda.gov.ua; Код ЄДРПОУ 38750794

№ _____ на № _____ від _____

(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автоматично генерується програмними засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля)

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ
ТОВАРИСТВО «КИЇВСЬКИЙ
КАРТОННО-ПАПЕРОВИЙ КОМБІНАТ»
Код ЄДРПОУ 05509659
вул. Київська, 130,
м. Обухів, Київська область, 08700
(заявник та його адреса)

13.07.2026

(дата видачі)

05.1-10/15027

(номер висновку)

15027

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності)

№ 05.2-18/15027 від 26.06.2026

(номер і дата звіту про громадське обговорення)

ВИСНОВОК
з оцінки впливу на довкілля

За результатами оцінки впливу на довкілля, здійсненої відповідно до статей 3, 6-7, 9 і 14* Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», а саме: планованої діяльності «Управління відходами, що не є небезпечними, на полігоні промислових відходів ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КАРТОННО-ПАПЕРОВИЙ КОМБІНАТ» встановлено, що:

- процедура оцінки впливу на довкілля розпочата 28.11.2025 року шляхом оприлюднення повідомлення про плановану діяльність в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (далі – Реєстр);
- повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, розміщувалось на дошках оголошень (інформація відображена в звіті про громадське обговорення);

- звіт з оцінки впливу на довкілля та оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля внесено до Реєстру 21.05.2026 року;

- оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля розміщувалось на дошках оголошень (інформація відображена в звіті про громадське обговорення);

- звіт з оцінки впливу на довкілля було розміщено у приміщенні Департаменту екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації за адресою: вул. Басейна, 1/2-А, м. Київ; у приміщенні Обухівської міської ради Київської області за адресою: вул. Київська, 10, м. Обухів, Київська область; у приміщенні ПрАТ «Київський КПК» за адресою: вул. Київська, 130, м. Обухів, Київська обл.;

- громадські слухання з обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності відбулися в режимі відеоконференції (інформація відображена в звіті про громадське обговорення).

Врахування пропозицій та зауважень, що надходили протягом громадських обговорень, відображено у звіті про громадське обговорення, що є невід'ємною частиною цього висновку.

Планована діяльність, тип, основні характеристики та місце провадження планованої діяльності. ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КИЇВСЬКИЙ КАРТОННО-ПАПЕРОВИЙ КОМБІНАТ» (ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КПК») – безперервно діюче підприємство з 1982 року з переробки та виробництва картонно-паперової продукції. Цілісний майновий комплекс належить підприємству згідно зі свідоцтвом про право власності на нерухоме майно від 22.07.2010 серія САВ № 624836.

Основні напрямки діяльності ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КПК»: виробництво паперу та картону, виробництво гофрованого паперу та картону, паперової та картонної тари та виробництво паперових виробів господарсько-побутового та санітарно-гігієнічного призначення.

До складу ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КПК» входять основний промисловий майданчик, каналізаційні очисні споруди Трипільського промислового вузла, діючий полігон промислових відходів.

Підприємством отриманий висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Управління відходами як об'єкт оброблення відходів, що не є небезпечними, та діяльності зберігання та використання нафтопродуктів» від 11.03.2025 № 21/01-10443/1.

Об'єкт планованої діяльності – полігон промислових відходів ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КПК» розміщується на землях колишнього радгоспу – комбінату «Обухівський» м. Обухів Обухівського району Київської області.

Полігон був побудований шляхом перепрофілювання однієї з трьох секцій нефункціонуючого ставу-накопичувача стічних вод тваринницького комплексу радгоспу-комбінату «Обухівський», що був призначений для зберігання стічних вод. До матеріалів робочого проєкту «Перепрофілювання третьої секції ставка-накопичувача стічних вод радгоспу-комбінату «Обухівський» для розміщення промвідходів від переробки макулатури АТ «КИЇВСЬКИЙ КПК» були отримані висновок державної екологічної експертизи Державного управління екології та природних ресурсів в

Київській області від 05.12.2003 № 06-12/6090, зведений висновок комплексної державної експертизи ДП ЦС УКРІВВЕСТЕКСПЕРТИЗИ від 29.04.20004 № 40/04 (позитивний). Акт про прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об'єкта затверджений розпорядженням голови Обухівської районної державної адміністрації від 26.07.2005 № 440. В 2009 році був розроблений проєкт розширення полігону промислових відходів.

Основні проєктні техніко-економічні показники полігону:

- проєктний об'єм полігону – 1052 тис.т, 817 тис.м³;
- площа відведеної території – 10,7 га, в т. ч.:
- площа власне полігону – 10,4 га;
- площа господарського двору – 0,3 га;
- довжина огорожі – 1,68 км.

На полігоні передбачені зони:

- господарська зона, яка включає механічний шлагбаум, контрольно-пропускний пункт (КПП), ваги автомобільні для зважування відходів, навіс для спеціальної техніки, ремонтні приміщення, наглядові свердловини;
- виробнича зона з двома ділянками для зберігання відходів, на яких розміщені спеціально обладнані карти для складування відходів, дренажна система для відведення фільтрату із збірними колодязями, контрольно-дезінфікуюча ділянка із ямою для дезінфекції коліс автотранспорту;
- санітарно-захисна зона із смугою озеленення.

Територія полігону по периметру має огорожу із колючого дроту. Поруч із огорожею на ділянках для зберігання відходів виконано кільцеве обвалування висотою 1,7 – 1,9 м та шириною по верху 3,1 – 3,3 м. По верху обвалування влаштована кільцева автомобільна дорога із покриттям залізобетонними дорожніми плитами та обладнані в'їзди на ділянки як для довгострокового так і тимчасового зберігання відходів. Вздовж кільцевої дороги влаштований внутрішній зливозбірний кільцевий канал глибиною до 1,0 м та шириною 1,2 – 1,5 м.

Для захисту ґрунтових вод від забруднення фільтратом на першій черзі дно котловану та укosi покриті ізолюючим екраном з глини.

Для збору фільтрату і поверхневих вод передбачено колодязь. Засобом захисту ґрунтових вод від забруднення фільтратом на другій черзі полігону є геомембрана, укладена по дну котлована.

ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КПК», як суб'єкт господарювання у сфері управління відходами на основному промисловому майданчику, здійснює оброблення, відновлення та рециклінг відходів, що не є небезпечними:

- паперова та картонна упаковка, код 15 01 01;
- відходи від сортування паперу та картону, призначених для рециклінгу, код 03 03 08;
- папір і картон, код 20 01 01.

У результаті виконання зазначених операцій утворюються відходи, з якими на власному діючому полігоні промислових відходів здійснюються операції з видалення (D5, D13), а також операції з відновлення (R12, R13), відходів, що не є небезпечними:

- волокнисті залишки і шлами, що містять волокна, наповнювачі та покриттєві матеріали (фарби) від механічного сортування, код 03 03 10;

- інші відходи цієї підгрупи (відходи виробництва та переробки целюлози, паперу, картону), код 03 03 99;

- шлами від оброблення міських стічних вод, код 19 08 05.

Волокнисті залишки і шлами, що містять волокна, наповнювачі та покриттєві матеріали (фарби) від механічного сортування – скоп волокнистий макулатурний – утворюється в результаті переробки макулатури, ці відходи містять дрібне целюлозне волокно, яке не потрапляє до готової продукції через свій незначний розмір. Кількість відходів, що утворюються від переробки макулатури, складає до 25,7 %.

Скоп волокнистий макулатурний являє собою зневоднений осад механічної очистки стічних вод картонного та паперового виробництв і утворюється в процесі виготовлення картону та паперу з макулатури.

Розроблені технічні умови на продукт – «Скоп волокнистий макулатурний» – ТУ У 17.1-05509659-040:2021, згідно з якими скоп може бути використаний для проведення робіт з благоустрою та планування територій, проведення робіт з рекультивації порушених земельних ділянок (засипання кар'єрів, ярів, канав, силосних ям і т. і.), як ізолюючий матеріал для захоронення побутових відходів, як компонент при виготовленні будівельного матеріалу та покриттів доріг, як компонент при виготовленні паливних брикетів, як складова субстрату при вирощуванні спеціального призначення – дерево-чагарникових насаджень.

Згідно зі звітом щодо медико-санітарної оцінки відходів, що утворюються у процесі виробничої діяльності ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КПК» від 30.04.2024 № 22.9/638, виданим ДУ «Інститут громадського здоров'я ім. О.М. Марзєєва» НАМН України, відходи класифіковані як такі, що не є небезпечними.

Інші відходи цієї підгрупи (відходи виробництва та переробки целюлози, паперу, картону) – плівка та джгут. Утворюються в процесі розпуску макулатури у водному середовищі в гідророзбивачах, багатоступінчатого очищення і сортування макулатурної маси в розмелювальні-підготовчих дільницях картонного та паперового виробництв. Являють собою нерозволокнені пучки волокон разом з неволокнистими домішками, що пройшли сортування та зневоднення на технологічному обладнанні.

Після виводу з технологічного процесу ці відходи мають ресурсну цінність і можуть бути використані у якості палива, як компонент при виготовленні брикетів паливних або інших засобів вироблення теплової та/або електричної енергії.

Розроблені технічні умови ТУ У 17.1-05509659-037:2016 «Сировина вторинна від переробки макулатури», згідно з якими така сировина вторинна може бути використана при виготовленні брикетів паливних або інших засобів вироблення теплової та/або електричної енергії.

Розроблені ТУ У 38.1-05509659-046:2022 «Паливо тверде відновлювальне SRF (solid recovered fuel).

Згідно зі звітом щодо медико-санітарної оцінки відходів, що утворюються у процесі виробничої діяльності ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КПК» від 03.06.2024 № 22.9/881, виданим ДУ «Інститут громадського здоров'я ім. О.М. Марзєєва» НАМН України, інші відходи цієї підгрупи (код 03 03 99) класифіковані як такі, що не є небезпечними.

В процесі очищення господарсько-побутових і виробничих стічних вод, які надходять з м. Обухів та підприємств Трипільського промвузла на каналізаційні очисні споруди, утворюються осади, які підлягають обробленню в аеробному стабілізаторі. Аеробна стабілізація полягає в тривалій аерації мулу. В результаті відбувається розклад основної частини органічних речовин. Органічні речовини, що залишилися втрачають схильність до гниття. Стабілізований осад зневоднюється на мулових картах. В процесі ущільнення осад зневоднюється з подальшим відводом мулової води. Сушіння осаду передбачено технологічним регламентом роботи загальновузлових каналізаційних очисних споруд на мулових майданчиках довготривалою витримкою з метою її знезараження і дегельмінтизації.

Плануються операції з видалення відходів D5 (захоронення на спеціально обладнаних полігонах, у тому числі захоронення у відокремлених секціях, закритих та ізольованих одна від одної та від навколишнього природного середовища, тощо), D13 (попередні операції з відходами перед операціями з видалення, визначеними у позиціях D1 – D12 Додатка 1 до Закону України «Про управління відходами», у тому числі сортування, дроблення, ущільнення, гранулювання, сушіння, подрібнення, кондиціонування або відокремлення):

- щодо відходів з кодом 03 03 10 – в обсязі 10 000 тон/рік;
- щодо відходів з кодом 03 03 99 – в обсязі 2 000 тон/рік;
- щодо відходів з кодом 19 08 05 – в обсязі 3 000 тон/рік.

Плануються операції з відновлення відходів R12 (попередні операції з відходами для здійснення операцій, визначених у позиціях R1-R11 Додатка 2 до Закону України «Про управління відходами» (далі – Додаток); якщо інший код R не підходить, це може включати попередні операції до відновлення, включаючи попереднє оброблення, у тому числі демонтаж, сортування, дроблення, ущільнення, гранулювання, сушіння, подрібнення, кондиціонування, перепакування, відокремлення, змішування або змішування перед подачею на будь-які операції, визначені у позиціях R1-R11 Додатка), R13 (зберігання відходів перед здійсненням операцій, визначених у позиціях R1- R12 Додатка (крім операції збирання)):

- щодо відходів з кодом 03 03 10 – в обсязі 10 000 тон/рік;
- щодо відходів з кодом 03 03 99 – в обсязі 10 000 тон/рік;
- щодо відходів з кодом 19 08 05 – в обсязі 1 100 тон/рік.

Підприємство здійснює комплекс заходів з питань ресурсної цінності відходів виробництва картону та паперу та можливості подальшого їх використання у якості сировини у інших виробництвах, а саме:

- за кодом 03 03 10 як скоп у виробництві клінкерної і керамічної цегли та використання у якості ізолюючого матеріалу на полігонах твердих побутових відходів, відповідно до ТУ У 17.1-05509659-040:2021;

- за кодом 03 03 99 як паливо тверде відновлювальне SRF для спалювання в котлах та печах підприємств промисловості, енергетики та теплових мереж, в тому числі для спалювання в печах для цементної промисловості, відповідно до ТУ У 38.1-05509659-046:2022.

Операції з видалення відходів здійснюються на власному полігоні промислових відходів.

Режим роботи полігону відходів збігається з режимом роботи основного промислового майданчика і складає 345 днів/рік, 3 зміни на добу. Режим вивезення відходів – цілодобовий до (менше) 100 т/добу.

Транспортування відходів від основного промислового майданчика до полігону промислових відходів проводиться великовантажними самоскидами автотранспортного цеху ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КПК».

Завантажений відходами автотранспорт проходить зважування перед виїздом з території комбінату. Приймання відходів здійснюється черговим контрольно-перепускного пункту після початкового їх догляду із записом в журналі, після чого автосамоскид направляється до розвантажувального майданчика. Після розвантаження перед виїздом з території полігону проводиться дезінфекція коліс автомобілів в дезінфекційній ємності. Розвантаження відходів виконується з розвантажувального майданчика, вкритого залізобетонними плитами.

Завантаження полігону відходами проводиться двома етапами: перший етап – заповнення чаш котлованів першої та другої черг з відмітки дна в середньому 187,00 м до верху бокових гребель на відмітці 191,00 м. Другий етап – наповнення кургану з відмітки 191,00 м до відмітки 197,8 м. На другому етапі робіт розвантажувальний майданчик та тимчасова дорога до нього перекладаються згідно з проектом та обсягами заповнення території. Складування відходів проводиться за схемою вирівнювання, методом пошарового укладання і ущільнення бульдозером.

Щоденно відводиться добова карта для укладки відходів розміром 10 x 14 м. Карта умовно ділиться навпіл і протягом дня проводиться розвантаження відходів по черзі на кожну з половин карти, в той час, як на іншій половині відбувається розрівнювання раніше відвантажених відходів шаром заввишки 0,2 – 0,5 м з подальшим ущільненням. На ущільнений шар накладається наступний шар з повторенням операцій розрівнювання і ущільнення. Ущільнення здійснюється 2 – 4 кратним проходом бульдозера по одному місцю. Ущільнення відходів ведеться тільки на рівній поверхні. Складування відходів проводиться тільки на робочій карті.

Джерело електропостачання господарської зони – повітряна лінія 10 кВт від існуючої опори ПЛ 10кВ - Л-48 «ЦРП-ТП222». Електропостачання міста здійснюється Обухівським РП ПАТ «Київобленерго».

Водопостачання здійснюється за рахунок привізної води питної. Каналізування децентралізоване, з відведенням господарсько-побутових стічних вод до дворової вбиральні з водонепроникним вигребом та з подальшим вивезенням рідких побутових відходів асенізаційним транспортом відповідно до укладеного договору зі спеціалізованою організацією.

Виконання будь-яких будівельних робіт на території планованої діяльності не передбачається.

Територія упорядкована, в господарській зоні висаджені кущі та влаштовані газони.

(планована діяльність, тип, основні характеристики та місце провадження планованої діяльності)

Департамент екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації

(уповноважений орган)

з урахуванням звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Управління відходами, що не є небезпечними, на полігоні промислових відходів ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КАРТОННО-ПАПЕРОВИЙ КОМБІНАТ», а саме:

(врахування звіту з оцінки впливу на довкілля)

- вплив на клімат і мікроклімат під час провадження планованої діяльності.

Очікуються викиди в атмосферне повітря парникових газів: метану, азоту (1) оксиду $[N_2O]$, вуглецю діоксиду, загальний розрахунковий обсяг – 0,64012 т/рік.

Змін мікроклімату в результаті провадження планованої діяльності не очікується. Виникнення мікрокліматичних умов, що сприяють розповсюдженню шкідливих видів фауни і флори, в районі розміщення підприємства не передбачається. Особливості кліматичних умов, які сприяють зростанню інтенсивності впливів планованої діяльності на навколишнє середовище, відсутні.

Вплив характеризується як екологічно допустимий.

- вплив на атмосферне повітря під час провадження планованої діяльності.

На полігоні промислових відходів ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КПК» відсутні стаціонарні джерела викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря.

Викиди забруднюючих речовин здійснюються при маневруванні техніки на полігоні.

Розрахункові обсяги викидів забруднюючих речовин від стаціонарних джерел викидів забруднюючих речовин:

- оксиди азоту (оксид та діоксид) у перерахунку на діоксид азоту – 0,003397 г/с, 0,0002 т/рік;

- діоксид сірки (діоксид та триоксид) у перерахунку на діоксид сірки – 0,000490 г/с, 0,001 т/рік;

- оксид вуглецю – 0,006184 г/с, 0,011 т/рік;

- метан – 0,000040 г/с, 0,0001 т/рік;

- бенз(а)пірен – 0,000003 г/с, 0,00001 т/рік;

- неметанові леткі органічні сполуки – 0,000929 г/с, 0,002 т/рік;

- сажа – 0,000789 г/с, 0,001 т/рік;

- азоту (1) оксид $[N_2O]$ – 0,00002 т/рік;

- вуглецю діоксид – 0,640 т/рік.

Виконувати розрахунки розсіювання забруднюючих речовин недоцільно (п. 5.21 ОНД-86).

Вплив планованої діяльності на повітряне середовище характеризується як екологічно допустимий.

- вплив на геологічне середовище та ґрунти під час здійснення планованої діяльності.

Полігон промислових відходів ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КПК» є діючим знаходиться в межах існуючої земельної ділянки загальною площею 10,7 га з кадастровим номером 3223110100:06:003:0045. Цільове призначення земельної ділянки – 11.02 «Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об'єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком», ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КПК» оформлено право оренди земельної ділянки, орендодавець – Обухівська міська рада Київської області.

Рельєф ділянки, загалом, рівнинний, частково складний з незначним пониженням території у південний бік.

Абсолютні відмітки поверхні в районі полігону 185 – 190 м, абсолютна відмітка дна котловану близько 186 м, бровки дамб – 190 – 191 м.

В геологічній будові майданчика з поверхні до глибини 5,0 м приймають участь еолово-делювіальні відклади, представлені суглинками легкими, глибиною до 2-х метрів, які підсилюють піски. Нижчі залягають алювіально-флювіогляціальні відклади – суглинки легкі.

Несприятливих фізико-геологічних процесів та явищ (підтоплення, зсуви, заболоченість, обвали ґрунтів, ерозія, тощо) на території розташування об'єкта планованої діяльності не спостерігається.

Під'їзд до ділянки здійснюється з дороги виробничого призначення, яка має зв'язок з містом Обухів та селом Линди.

Передбачені такі природоохоронні заходи:

- по периметру першої та другої черг побудовані обмежуючі дамби з внутрішнім укосом 1:5 висотою 4,0 м;

- засобом захисту ґрунтових вод від забруднення фільтратом є суцільний протифільтраційний екран із глини товщиною 1,0 м по дну та внутрішніх сторонах дамб котловану, дренажна мережа та приймальний резервуар фільтрату;

- засобом захисту ґрунтових вод від забруднення фільтратом є геомембрана – спеціальний протифільтраційний екран з поліетиленової плівки високого тиску товщиною 1 мм по захисному шару піску з дренажною мережею, приймальним колодязем для збирання та накопичення фільтрату;

- для забезпечення контролю за станом ґрунтових вод в районі полігону побудована мережа контрольно-спостережних свердловин (5 шт.).

Проводиться регулярний контроль якості ґрунтових вод та стану забруднення ґрунтів.

Згідно з результатами проведених ДУ «Інститут громадського здоров'я ім. О. М. Марзєєва НАМН України» дослідженнями, в пробах ґрунту не виявлено перевищення гранично допустимих концентрацій (далі – ГДК) рухомих форм важких металів та мікроелементів. Також не виявлено перевищення ГДК валових форм важких металів та мікроелементів в скопі, відібраному на різній глибині бурту.

По закінченні експлуатації полігону передбачена рекультивация з покриттям верхнього шару відходів ґрунтом завтовшки 0,4 м та посадкою багаторічних трав.

Вплив на геологічне середовище та ґрунти з урахуванням природоохоронних заходів характеризується як екологічно допустимий.

- вплив на водне середовище під час провадження планованої діяльності.

Об'єкт планованої діяльності знаходиться поза межами прибережних захисних смуг водних об'єктів, земель водного фонду, відстань до найближчого водного об'єкта – більше 3 км.

Водопостачання для задоволення господарсько-питних потреб здійснюється за рахунок привізної води питної якості в обсязі 0,125 м³/добу, 0,136875 тис. м³/рік.

Обсяг водовідведення рівний обсягу водоспоживання, відведення побутових стоків відбувається у вигріб з подальшим вивезенням асенізаційним транспортом спеціалізованої організації згідно з укладеним договором.

Випробувальною санітарно-промисловою лабораторією ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КПК» відповідно до затвердженого план-графіку лабораторно-інструментального контролю проведені дослідження проб води зі спостережних свердловин, результатами яких не зафіксовано перевищення визначених фізико-хімічних показників над фоновими.

Вплив планованої діяльності на водне середовище характеризується як екологічно допустимий.

- вплив на рослинний і тваринний світ, заповідні об'єкти.

У межах території об'єкта планованої діяльності відсутні території та об'єкти природно-заповідного фонду, найближче розташованими до ділянки полігону є лісовий заказник місцевого значення «Стугна» та ботанічна пам'ятка природи місцевого значення «Весняний», що знаходиться на відстані більше 1 км від території полігону.

В районі розташування об'єкта планованої діяльності відсутні території Смарагдової мережі, найближчою територією є PonziaStuhny (код території UA 0000175), яка знаходиться на відстані 6,51 км.

Згідно з даними Оновленої регіональної схеми екологічної мережі в Київській області, затвердженої рішенням Київської обласної ради від 21.03.2023 № 524-16-VIII, територія об'єкта планованої діяльності не відноситься до ключових та сполучних територій екологічної мережі в Київській області.

Територія планованої діяльності не лежить в межах можливого шляху міграції птахів і не належить до водно-болотних угідь (Рамсарських угідь).

На території об'єкта планованої діяльності відсутні рідкісні або такі, що перебувають під охороною, види та популяції рослин і тварин.

Видалення зелених насаджень не передбачається.

Вплив характеризується як екологічно допустимий.

- вплив на соціальне та техногенне середовище під час здійснення планованої діяльності.

Відповідно до Державного реєстру нерухомих пам'яток України та рішень про взяття пам'яток на державний облік, прийнятих відповідними органами до набрання чинності Законом України «Про охорону культурної спадщини», на території, що розглядається, об'єкти культурної спадщини не обліковуються.

Згідно з додатком № 4 ДСП № 173-96 «Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів» нормативна санітарно-захисна зона (далі – СЗЗ) для об'єкта планованої діяльності прийнята розміром 500 м. Нормативна СЗЗ витримується.

Об'єкт планованої діяльності розташований на відстані приблизно 1625 м від мікрорайону «Яблуневий», Обухівського району Київської області, за адміністративними межами міста Обухів. Полігон промислових відходів знаходиться з підвітряної сторони для вітрів переважного напрямку стосовно житлової забудови.

Рациональна організація поводження з відходами без передачі їх стороннім організаціям дозволяє оптимізувати витрати підприємства, підтримуючи його економічну ефективність і конкурентоспроможність на ринку. Здійснення контролю за станом полігону та дотримання екологічних вимог сприяє підвищенню рівня екологічної відповідальності підприємства та формуванню показника екологічної свідомості. Крім того, унаслідок провадження планованої діяльності очікується збільшення надходжень у місцевий та державний бюджет за рахунок сплати підприємством податків, покращення економічного потенціалу регіону, створенні робочих місць для населення із забезпеченням сучасних та безпечних умов праці тощо.

Вплив оцінюється як нормативно допустимий.

- вплив шуму та вібрації, світлове, теплове, радіаційне забруднення під час провадження планованої діяльності.

Відповідно до виконаних акустичних розрахунків, очікуваний максимальний рівень шуму на межі найближчої житлової забудови (1600 м від полігону) складає 39,8 дБА і не перевищує гранично-допустимий рівень (далі – ГДР) згідно з ДБН В.1.1-31-2013 «Захист територій, будинків і споруд від шуму».

Вібраційне навантаження не перевищуватиме допустимих значень згідно з ДСН 3.3.6.039-99 «Державними санітарними нормами виробничої загальної та локальної вібрації».

Світлове забруднення на території об'єкта не передбачається. Перевищення теплового забруднення не передбачається. Планована діяльність не створює радіаційного, ультразвукового забруднення та іонізуючого випромінювання.

Шумовий, ультразвуковий, електромагнітний впливи та вплив вібрації від планованої діяльності з урахуванням реалізації передбачених природоохоронних заходів характеризуються як екологічно допустимі.

- управління відходами.

При функціонуванні об'єкта планованої діяльності прогнозується утворення відходів:

- 20 01 10, одяг (одяг зношений чи зіпсований) – 0,0594 т/рік;
- 20 01 10, одяг (взуття зношене чи зіпсоване) – 0,011 т/рік;
- 20 03 01, змішані побутові відходи – 1,0 т/рік.

Відходи будуть збиратися та передаватися згідно з укладеними договорами організаціям, які мають відповідні документи дозвільного характеру щодо управління відходами. Тимчасове зберігання відходів передбачено у спосіб, що не становить загрози для здоров'я людини та навколишнього природного середовища.

Вплив на довкілля відходів, що утворюються в результаті діяльності підприємства, з урахуванням передбачених заходів щодо запобігання утворенню, зменшення обсягів утворення відходів, зниження негативних наслідків від діяльності з управління відходами, характеризується як екологічно допустимий, а завдяки технології оброблення відходів – як позитивний та такий, що сприяє раціональному використанню матеріальних ресурсів.

а також з урахуванням всієї інформації, зауважень і пропозицій, що надійшли протягом строку громадського обговорення (звіт про громадське обговорення разом з таблицею повного, часткового врахування або обґрунтованого відхилення зауважень і пропозицій є невід'ємною частиною цього висновку), вважає допустимим/недопустимим провадження планованої діяльності з огляду на нижченаведене, а саме на те, що:

(зайве викреслити)

на підставі наведених у звіті з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Управління відходами, що не є небезпечними, на полігоні промислових відходів ПрАТ «КИЇВСЬКИЙ КАРТОННО-ПАПЕРОВИЙ КОМБІНАТ» ймовірних впливів на компоненти довкілля (водні та земельні ресурси, атмосферне повітря, ґрунти, кліматичні фактори, матеріальні об'єкти, тощо) сукупний вплив планованої діяльності при штатному режимі реалізації є екологічно допустимим.

Відповідальність за достовірність інформації, наведеної у звіті з оцінки впливу на довкілля, несе суб'єкт господарювання згідно з законодавством.

При виконанні екологічних умов, встановлених для планованої діяльності, зазначені впливи на навколишнє середовище можуть характеризуватись, як екологічно допустимі.

(обґрунтовується допустимість провадження планованої діяльності / обґрунтовується її недопустимість)

Екологічні умови провадження планованої діяльності:

1. Для планованої діяльності встановлюються такі умови використання території та природних ресурсів під час виконання підготовчих і будівельних робіт та провадження планованої діяльності, а саме:

1.1. Під час виконання підготовчих та будівельних робіт:

- умови не встановлюються, проведення підготовчих, будівельних робіт не планується.

1.2 Умови використання території та природних ресурсів під час провадження планованої діяльності:

- здійснювати провадження планованої діяльності за умови наявності усіх документів дозвільного характеру, які відповідно до законодавства регулюють зазначену діяльність;

- суворо дотримуватися регламенту технологічних процесів та організувати чіткий надійний контроль за технічним станом устаткування;
- не перевищувати проєктну потужність полігона промислових відходів (1052 тис. т);
- забороняється видалення на полігоні інших відходів комбінату, які передаються іншим спеціалізованим організаціям для відновлення/видалення;
- забороняється видалення відходів, для відновлення яких існує відповідна технологія;
- дотримуватися передбаченої технології укладання відходів на карти полігону;
- не допускається неогранізоване складування відходів по всій площі полігону, за межами робочої карти, що відведена на добу;
- проводити систематичний огляд задіяної техніки та здійснювати своєчасний його ремонт чи заміну;
- забезпечити неперевищення ГДР небезпечних та шкідливих виробничих чинників;
- здійснювати контроль за обсягом і складом забруднюючих речовин, що викидаються в атмосферне повітря, і рівнями фізичного впливу та вести їх постійний облік;
- концентрації забруднюючих речовин, що створюватимуться забруднюючими речовинами, присутніми у викидах об'єкта планованої діяльності, не повинні перевищувати їх ГДК в атмосферному повітрі на межі нормативної СЗЗ та на межі житлової забудови;
- не допускати забруднення ґрунтів на території (у разі виявлення такого забруднення забезпечити вжиття заходів щодо його негайної ліквідації);
- економно використовувати водні ресурси, забезпечувати раціональне використання води;
- утримувати контрольно-спостережні свердловини в належному стані, проводити їх періодичний огляд;
- з метою недопущення забруднення ґрунту та ґрунтових вод забезпечити надійну гідроізоляцію вигребу;
- утримання існуючого водонепроникного покриття на території у задовільному стані;
- відведення фільтрату, утримання системи відведення фільтрату в задовільному стані;
- забезпечувати періодичне відкачування фільтрату та передачу його спеціалізованому підприємству з метою його подальшого відновлення/видалення екологічно безпечним способом;
- стічні води (рідкі побутові відходи) передавати спеціалізованій організації для перевезення асенізаційним транспортом до місць приймання через зливальні станції (пункти) у систему централізованого водовідведення стічних вод;
- виконувати заходи щодо запобігання та зменшення обсягів утворення відходів;
- розробити та виконувати план управління відходами у встановленому порядку;
- класифікувати відходи відповідно до Національного переліку відходів та Порядку класифікації відходів;
- не допускати змішування відходів, що можуть бути відновлені, з відходами, що не можуть бути відновлені;

- вести облік відходів, що утворилися в результаті діяльності підприємства, та подавати відповідну звітність;
- забезпечувати роздільне збирання відходів;
- забезпечувати утримання в належному санітарному і технічному стані об'єктів оброблення відходів, забезпечувати дотримання правил техніки безпеки та пожежної безпеки на них;
- забезпечувати передачу відходів суб'єктам господарювання у сфері управління відходами, згідно з укладеними договорами за наявності дозволу на здійснення операцій з оброблення відходів, крім того, передачу небезпечних відходів – за наявності ліцензії на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами;
- виконувати інші заходи, передбачені законодавством, щодо запобігання забрудненню навколишнього природного середовища відходами;
- дотримуватись інших природоохоронних заходів, передбачених відповідними технологічними регламентами та Звітом з оцінки впливу на довкілля;
- здійснювати післяпроектний моніторинг та надавати до Департаменту екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації результати післяпроектного моніторингу відповідно до вимог, визначених у пункті 6 екологічних умов провадження планованої діяльності даного висновку;
- за результатами післяпроектного моніторингу, за потреби, узгодити з уповноваженим територіальним органом вжиття додаткових заходів і дій із запобігання, уникнення, зменшення (пом'якшення), усунення, обмеження впливу господарської діяльності на довкілля;
- забезпечити здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля у разі розширення та змін, включаючи перегляд або оновлення умов провадження планованої діяльності, реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний ремонт, перепрофілювання діяльності та об'єкта відповідно до законодавства про оцінку впливу на довкілля.

2. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та усунення їх наслідків, а саме:

- при виконанні робіт застосовувати механізми та обладнання, що відповідають вимогам норм промислової безпеки;
- ведення технологічного процесу й обслуговування технологічного обладнання забезпечувати у відповідності до керівництв з експлуатації, інструкцій з техніки безпеки, протипожежної безпеки;
- при виникненні будь-яких нештатних ситуацій (поломка, аварії, природні стихійні лиха тощо) припинити роботи до приведення технологічного процесу до нормальних умов;
- своєчасно проводити профілактичні, планові та поточні ремонти задіяної техніки;
- здійснення навчання працівників з питань цивільного захисту, у тому числі правилам техногенної та пожежної безпеки;
- забезпечити виконання інших заходів у сфері цивільного захисту;
- на випадок виникнення аварійної ситуації передбачити ряд організаційно-технічних заходів, спрямованих на ліквідацію надзвичайної ситуації, недопущення або мінімізацію забруднення навколишнього природного середовища;

- у випадку виникнення аварійних ситуацій повідомити про це відповідні органи.

3. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо зменшення транскордонного впливу планованої діяльності,* а саме: підстави для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля планованої діяльності відсутні.

4. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення таких компенсаційних заходів :**

- сплата екологічного податку за розміщення відходів згідно з Податковим кодексом України;
- відшкодування збитків, заподіяних навколишньому середовищу, у разі виникнення аварійної ситуації;
- здійснення інших компенсаційних заходів у встановленому законодавством порядку.

5. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із запобігання, уникнення, зменшення (пом'якшення), усунення, обмеження впливу планованої діяльності на довкілля, а саме:**

- вживати заходи щодо зменшення обсягів викидів забруднюючих речовин і зменшення впливу фізичних факторів;
- концентрації забруднюючих речовин, що створюватимуться забруднюючими речовинами, присутніми у викидах об'єкта планованої діяльності, не повинні перевищувати їх ГДК в атмосферному повітрі на межі нормативної СЗЗ та на межі житлової забудови;
- відходи збирати, перевозити та обробляти залежно від їх виду, складу і властивостей у спосіб, що сприяє їх подальшому відновленню та є безпечним для здоров'я людини та не завдає шкоди навколишньому природному середовищу;
- забезпечувати утримання в належному санітарному і технічному стані об'єктів оброблення відходів, дотримання правил техніки безпеки та пожежної безпеки на них;
- розробити та виконувати план управління відходами в установленому порядку;
- забезпечувати професійну підготовку, підвищення кваліфікації та проведення атестації фахівців у сфері управління відходами;
- після закінчення експлуатації полігону передбачити рекультивація з покриттям верхнього шару відходів ґрунтом та посадкою багаторічних трав.

6. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення післяпроектного моніторингу, а саме:**

- контроль дотримання гігієнічних нормативів вмісту забруднюючих речовин в атмосферному повітрі та нормованих рівнів шуму на межі СЗЗ, щорічно;
- здійснювати систематичний контроль за станом ґрунтів в зоні впливу полігону, щорічно;
- здійснювати моніторинг стану ґрунтових вод шляхом аналізу води із контрольно-спостережних свердловин полігону, щоквартально;

- постійний контроль стану місць тимчасового розміщення відходів, зокрема надавати копії статистичних звітів щодо поводження з відходами, щорічно.

Результати післяпроектного моніторингу (звіти про здійснення післяпроектного моніторингу, протоколи лабораторно-інструментальних досліджень тощо) подавати до Департаменту екології та природних ресурсів Київської обласної державної адміністрації, термін до 10.02, щорічно, протягом 10 років провадження планованої діяльності.

(зазначається порядок, строки та вимоги до здійснення моніторингу)

Примітка: якщо під час провадження господарської діяльності, щодо якої здійснювалась оцінка впливу на довкілля, виявлено значний негативний вплив цієї діяльності на життя і здоров'я населення чи довкілля та якщо такий вплив не був оцінений під час здійснення оцінки впливу на довкілля та/або істотно змінює результати оцінки впливу цієї діяльності на довкілля, рішення про провадження такої діяльності за рішенням суду підлягає скасуванню, а діяльність припиненню.

7. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля на іншій стадії проектування^{}, а саме:** у разі розширення та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов провадження планованої діяльності, встановлених (затверджених) рішенням про провадження планованої діяльності або подовження строків її провадження, реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний ремонт, перепрофілювання діяльності та об'єкта.

(зазначаються строки та обґрунтовується така вимога)

Висновок з оцінки впливу на довкілля є обов'язковим для виконання. Екологічні умови, передбачені у цьому висновку, є обов'язковими.

Висновок з оцінки впливу на довкілля втрачає силу через п'ять років у разі, якщо не було прийнято рішення про провадження планованої діяльності.

Заступник директора Департаменту –
начальник управління оцінки впливу
на довкілля та природно-заповідної
справи

(керівник структурного підрозділу з оцінки впливу
на довкілля уповноваженого органу)

Директор Департаменту

(керівник уповноваженого територіального заступник
керівника уповноваженого центрального органу)


(підпис)

Андрій ВЕРГЕЛІС
(ініціали, прізвище)


(підпис)



Вадим ЛИХВИНЕНКО
(ініціали, прізвище)

* Якщо здійснювалася процедура оцінки трансграничного впливу.

** Якщо з оцінки впливу на довкілля випливає така необхідність.